



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

חודש מרחשון

הרה"ק הר"ב מפרשיסחא ז"ל הגיד, ד"מרחשון" הוא מלשון ריחוי מרחשין שפתותי, מכח התפלה של ראש השנה ויום הכפורים, עכדה"ק. ויש להוסיף על זה נופך. דהנה מחמת דהימים טובים הן כסדרן, פסח, שבועות וסוכות, ומצווה לשמוח בהם, ואמרו חז"ל (פסחים קט ע"א), אין שמחה אלא ביין, ובשבת י"ז, מבואר, דגזרו על יינן משום בנותיהם, הנה מבואר כאן דעל ידי יינן האסור, בא לידי בנותיהם. ואם כן, קל וחומר ומדה טובה מרובה, דמיין דקדושה יכול לבא לבנותיהם דקדושה, ובזהר הקדוש אי' (תקוני זהר תקון כ"א, מ"ג ע"א), דמאן דנציח לחוויא, יהבין ליה ברתא דמלכא - דא צלותא. לכן, חודש מרחשון שהוא תיכף אחר גמר הימים הטובים, מרמז על רחוי מרחשין שפתותי, והבן. [ארץ צבי קוז'גלוב תרפ"ט, דף קמ"ג]: ספר קול מבשר ח"ג

וואו נעמט מען די הייליגע טעג זיי זענען אוועק געגאנגען מיר דארפען זיי צו האלטן מיט אייזענע צוואנגען מיט אייזענע צוואנגען צו האלטן און תשובה צו טאן אויף דעם אלטן די עבירות אוועק צו ווארפן און דעם בורא עולם צו הארכען די ערגסטע מדה איז גאות דאס דערווייטערט פון אחוה ורעות און נאר אביסל ענוה דאס איז דאך א מדה טובה די כתר פון תורה איז אפן מען קען דאס נישט קריגן מיט שלאפן נאר מיט יגיעה רבה קען מען קונה זיין צו עולם הבא מיט תורה און יראת שמים איז מען זוכה צו די אמת'ע חיים א לעבן פון נצח נצחים א חסד פון מלך מלכים!

אלה תולדות נח נח אתמהא לא הוה צריך קרא למימר אלא אלה תולדות נח שם אלא נייחא לו נייחא לעולם נייחא לאבות נייחא לבנים נייחא לעליונים נייחא לתחתונים נייחא בעוה"ז נייחא לעולם הבא: מדרש רבה

אלה תולדות נח נח איש צדיק וגו'. מבואר לעיל פרשת בראשית אות ס"א שמעתי ממורי שאדם נקרא צדיק בסוד צדיק יסוד עולם (משלי י', כ"ה) כשיש לו תענוג גדול בעבודת ה' יתברך כי מבשרי אחזה א-לוה וגו' עיין שם: ספר בעל שם טוב

שמעתי ממורי זלה"ה בשם הרמב"ן, ששאלו אחד איזו עבודת ה', והשיב לו כל שיש בו תענוג ושמחה בצירוף המורא וכו': (תולדות יעקב יוסף משפטים דף ע' ע"ב) ספר בעל שם טוב

שמעתי ממורי זלה"ה כי בגשמי מקום שיש יראה אין גילה ובמקום גילה אין יראה כי אם בעבודת ה' יתברך נמצא שבמקום יראה יש אהבה, ואחר כך מצאתי כן בספר אלגאזי: (תולדות יעקב יוסף סוף פרשת בחוקותי דף קכ"ז ע"ב): ספר בעל שם טוב

לעבוד את ה' ביראה ובשמחה, והן תרין רעין דלא מתפרשין, ויראה בלא שמחה הוא מרה שחורה, לא יאות לצער על עבודת ה' יתברך איך לעבוד, רק תמיד יהיה בשמחה, ואפילו באותו שעה צריך גם כן לעבוד אותו, ואין פנאי ליישב איך ומה: (צוואת הריב"ש דף י"ג ע"ב) ספר בעל שם טוב

את האלקים התהלך נח. וברש"י נח היה צריך סעד לתומכו אבל אברהם היה מתחזק בצדקו מאליו עד כאן לשונו, שמעתי אומרים בשם המקובל איש אלקים הישיש בעל

שם ר' ישראל ממעזיבוז זצלה"ה ששאל לו איש אחד מאנשיו, מה זה שלפעמים כשהיה אדם דבוק בדביקות הבורא, ויודע אינש שמו, ובאמצע הדביקות נמצא לפעמים שהוא נפסק ורחוק מהבורא יתברך, כי גם זה יכול האדם לידיע בנפשו כי הוא רחוק מהמקום ברוך הוא: **ואמר לו הבעל שם שמצאנו בינינו דבר זה על דרך משל, כשאב רוצה ללמד לבנו הקטן שיהיה יכול לילך ברגליו, מה עושה אביו, נוטל את בנו ומעמיד אותו לפניו על הארץ ומרחיב את ידיו סמוך לו כדי שלא יפול התינוק ארצה, והתינוק הולך בין שני ידי אביו, וכשיגיע התינוק סמוך אצל אביו אזי מתרחק אביו מעט מעט לאחוריו, כדי שהתינוק ילך ויתקרב בכל פעם יותר ומכח זה יתלמד הילד לילך בטוב, כי אם לא היה אביו מתרחק בכל פעם לאחוריו, לא היה הולך התינוק רק אותו המיעוט שהיה בין המקום שהיה אביו מעמידו בתחילה, למקום שהיה אביו עומד בתחילה, אבל השתא כשהולך אביו בכל פעם לאחוריו נמצא הולך התינוק בכל פעם יותר, כך מתנהג הקדוש ברוך הוא עם בריותיו, כשאדם מתלהב בדביקות הבורא, אם לא היה מתרחק ממנו המקום ברוך הוא לא היה דביקותו בכח ובתמידות, אבל השתא כשמתרחק ממנו בכל פעם, הוצרך האדם להתחזק בדביקותו בכל פעם יותר ויותר, כי בכל פעם כשרואה את עצמו רחוק מאתו יתברך שמו, יצטרך להוסיף ולחדש בכל פעם דביקות יותר מדמיקרא ומכח זה יתיחד ויתחזק דביקותו בכל פעם יותר, ואמר שלזה רמז דוד המלך ע"ה (תהלים מ"ח, ט"ו) הוא ינהגנו עלמות ופירש רש"י ז"ל כאדם המנהיג את בנו הקטן לאט: (תורי זהב ברמזי ראש השנה): ספר בעל שם טוב**

על התורה ועל העבודה

ותנח התיבה בחודש השביעי וכו' (ח', ד'). רמז שעיקר הוא לאדם לתקן את מעשיו בחודש השביעי הוא תשרי ואז תפילתו רצוי יותר משאר ימות השנה כמו שדרשו חז"ל (ר"ה י"ח א') דרשו ה' בהמצאו (ישעיה נ"ה, ו') אלו עשרת ימי תשובה, שאז הוא כח יותר השראת הקדושה. וזה ותנח התיבה כו' בשבעה עשר יום לחודש, דהיינו לאחר שעברו גם כן ימי החג שני ימים הראשונים וקיים בהם מצות סוכה ולולב ואז יש כח להקדושה לשלוט. על הרי אררט, רמז להקליפות לשבר אותם על ידי הקדושה*: ספר נועם אלימלך

ויוסף שלח כו' ותבא אליו היונה לעת ערב (ח', י'). פירוש בשעה שהוא עת ערב לעולם שהם צריכים לרחמים ולפרנסה אזי הצדיק הזה הוא מעורר רחמים עליהם ומביא לפני השם יתברך עלה זית רמז על האור הנקרא בשם שמן הבא מזית* טרף בפייה: פירוש טרף, היינו פרנסה הוא פועל להם על ידי תפלתו שבפיהו. וידע נח כי קלו המים כו', פירוש וידע נח קאי על השם יתברך שהיה נותן דעתו כביכול בעצמו להפריד הקליפה מהקדושה וכו'. ויחל עוד כו' ולא יספה שוב אליו כו', פירוש מלשון (דברים ה', י"ט) קול גדול ולא יסף, שפירש רש"י לא פסק, והיינו שיש עוד מדרגה בבני אדם שאינו פוסק מתשובה כל ימיו, כי מעשיו אינם מוכשרים בעיניו ומוצא בהם חסרונות והוא תמיד בתשובה. וזהו ולא יספה, פירוש לא פסק ממדת שוב אליו עוד, רק תמיד הוא בעל תשובה: ספר נועם אלימלך

...וזה 'יורח ה' את ריח הניחוח', כנ"ל שהריח תענוג זה מה שמגיע מעבודת האדם. וזהו גם כן 'יורח את ריח בגדיו', שהריח שבני אדם, הם 'בגדיו' שמתלבש בהם, ועל ידי כן ריחם עליהם. והבן: ספר קדושת לוי

שמעתי בשם הרה"ק היישימח משה זי"ע שכשאב נותן מתנה, דרכו להיטיב וליתן עוד הפעם. ולכן אחר הימים טובים העעל"ט, נותן בעין יפה נותן, שהשבתות יש להם כח של היו"ט. דהיינו בראשית, בריאת העולם - ר"ה, היום הרת עולם. נח, יו"כ - תיבת נח, כדאיתא בזוה"ק. לך לך - סוכות, לך לך מארצך. וירא - כחום היום, יחודא עלאה: מפי השמועה

יאהרצייט זרחל אמינו - ואקברה שם - ולא הולכתיה אפי' לבית לחם להכניסה לארץ וידעתי שיש בלבך עלי אבל דע לך שע"פ הדבור קברתיה שם שתהא לעזרה לבניה כשיגלה אותם נבוזראדן והיו עוברים דרך שם יצאת רחל על קברה ובוכה ומבקשת עליהם רחמים שנא' (ירמיה ל"א) קול ברמה נשמע וגו' והקב"ה משיבה יש שכר לפעולתך נאם ה' וגו' ושבנו בנים לגבולם: רש"י ויחי פמ"ח פ"ז

בשם החידושי הרי"מ זי"ע כי תיכף בשעת ברייתו של העולם מרמז אותיות אמת כי עיקר היא האמת דהיינו א' מאנכי ד' אלקיך, ומ' מאימתי ות' מתנא היכי קאי ומרמז אותיות אמת עכ"ל ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש - אמת

הרבי מקאצק זצוקלה"ה שאל להחי' הרי"ם זצוקלה"ה על הפסוק אמת מארץ תצמח מהו זורעים בארץ שיצמח מזה האמת, ענה לו הרי"ם זצלה"ה שזורעים וקוברין השקר בארץ נצמח האמת, בזלה"ק אז מען בעגראבט דעם שקר וואקסט ארויס דער אמת: ספר שיח שרפי קודש

עד הנה עזרונו רחמיך. ולא עזבונו חסדיך ה' אלקינו. ואל תטשנו ה' אלקינו לנצח: ברוך ה' שהחיינו וקימנו והגיענו ללידת הבן למזל טוב ולהכנייתו בבריתו של אברהם אבינו בעתו ובזמנו, ויקרא שמו בישראל יונה נ"ו. ע"ש זקניי הרה"צ ר' יונה גאנצוויג זצ"ל אבדק"ק ביהכ"נ תפארת צבי - לאס אנדזשעלעס, ע"ש זקנו הרה"ק ר' הירש הגדול משידלוב, תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין זכותם יגן עלינו ועל כל ישראל אכ"ר. יה"ר שנזכה לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים. אמן כן יהי רצון

שמעתי פירוש הכתוב הוא ינהגנו על-מות, דרך האב להנהיג את הילד לילך ברגליו וכאשר יוכל לילך בעצמו אז יניח האב את הילד שילך בעצמו בלי סיוע וכן הענין בעבודת ה', בתחילה מסייעו הקדוש ברוך הוא ומחזיק בידו, ואז מתלהב ועולה, ואחר כך מניח לו שילך בעצמו ואז הוא קשה לאדם וכו': (צפנת פענח דף נ"א ע"ב): ספר בעל שם טוב

ממורי שמעתי ענין החיות רצוא ושוב (יחזקאל א', י"ד), כי הנשמה אחר שחוצבה ממקום קדוש ראוי שתתלהב תמיד אל מקום מחצבתה, ופן תתבטל ממצאותה, לכן סיבבה בחומר שתעשה גם כן ענינים חומריים כמו אכילה ושתייה ומשא ומתן וכיוצא שלא תתלהב תמיד בעבודת ה' יתברך בסוד תיקון וקיום הגוף עם הנשמה וכן הוא במדרגת הספירות קטנות וגדולות, ודברי פי חכם חן: ספר בעל שם טוב

עוד יש לומר והחיות רצוא ושוב, כי תענוג תמידי נעשה טבע ואינו תענוג, לכך האדם עולה ויורד בעבודת ה' יתברך כדי שיהיה תענוג שהוא עיקר עבודת ה' כמו ששמעתי ממורי: (תולדות יעקב יוסף תזריע דף צ"ב ע"ב, שלח דף קל"ט ע"ג) ספר בעל שם טוב

צהר תעשה לתיבה (ו', ט"ז). פירש רש"י אבן טוב. יש לומר הרמז תיבה, היינו המלה ותיבה אדם מוצא מפיו צריך לראות שהתיבה הזאת תאיר אור גדול כאבן טוב* ואל אמה תכילנה מלמעלה, ורמז אמה הוא רמז על האחדות גמור שהצדיק צריך לילך באחדות גמור בעולמות עליונים*: ספר נועם אלימלך

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצוויג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #838

יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' ישראל מרזין ב"ר שלום שכנא, ג' חשוון תרי"א - זיעועכ"א
הרה"ק ר' קלונימוס קלמיש מפיאסעצנא הי"ד בהרה"ק ר' אלימלך מגראדזיסק זצוק"ל
בעמח"ס חובת התלמידים, הכשרת אבריכים, אש קודש, נעקד"ה ד' חשוון תש"ד
זיעועכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,
And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689

לע"ג זקנתי אסתר בת ר' משה חיים ע"ה בורשטיין
נלב"ב ע' חשוון תשס"ז - ת.נ.צ.ב.ה.